
16/01/2023 09:47 SEI/TCE-TO - 0545629 - Aviso

https://app.tce.to.gov.br/boletim/app/controllers/?&c=TCE_Boletim_PublicacoesCtrll&m=abrirHtml&id=12522&print=1 1/6

Boletim Oficial TCE/TO ANO XIV, Nº 3165 - Palmas-TO - Publicado em 23/01/2023

PALMAS-TO, ANO XIV, N° 3165 Disponibilizado em 13/01/2023

AVISOS

AVISO Nº 1/2023

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 01/2023
PROCESSO SEI Nº 22.003906-2
OBJETO: Registro de preços de material de consumo, tais como: Gêneros de Alimentação, Material de Copa
e Cozinha e Material de Limpeza e Produto de Higienização, objetivando o atendimento de futuras demandas
oriundas dos diversos setores do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.
TIPO: Menor preço.
MODO DE DISPUTA: Aberto
DATA DE ABERTURA: 31 de janeiro 2023 às 14:00 (quatorze horas), horário de Brasília.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Federal nº 7.892/2013, Decreto Estadual nº 6.081/2020, da Lei Complementar nº 123/2006, e,
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/1993.
NOTA: Esta licitação é exclusiva para participação de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte –
EPP e Microempreendor Individual - MEI. Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de
Licitações, Contratos e Convênios pelo e-mail licit@tceto.tc.br.
EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do TCE/TO: www.tceto.tc.br e Portal de
Compras Governamentais: www.gov.br/compras.

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA, COORDENADORA,
em 13/01/2023, às 09:50:11, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de
outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos/verifica.php informando o código verificador 0545629 e o código
CRC 5AA90EF4.

DESPACHOS

2ª RELATORIA

1. Processo nº: 30/2023


